0 UNICjp1

I
ESTAD000PARANA

Oflcio n° 3786/2017-GAPRE
Maringá, 09 de outubro de 2017-

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento n° 1188/2017 apresentado pelo Vereador

Homero Figueiredo Lima e Marchese para informaçOes a respeito de quantas e

quais pessoas juridicas sem fins lucrativos formalizararn Termo de Colaboraçao corn

a Municipio de Maringá, objeto da Inexigibilidade n. 086/2017-PMM, bern como

quais as valores recebidos por essas entidades, individualmente, e ainda, a nUmero

de atletas beneficiados, anexamos a parecer da Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer.

Ate n ci osa me nte,

- bmingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Exceléncia a Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cârnara Municipal de Maringá
Nesta

,

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368. Zona 7. CEP: 87020-025. Maringá/PR

• Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: sesp_expedientemannga.pr.gov.br

DATA:02/1 0/2017
REQUERENTE: REQUERIMENTO N°1188/2017 - SESP
ASSUNTO/MOTIVO: Esciarecimento do Edital de Inexigibilidade n°086/2017

A/C
Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchense

o presente oficio tern por objetivo de esciarecer o requerimento n °  1188/2017, solicitado a essa
seretária de esporte.

Segue:

Associacão Maringaense de Handebol (AMH) - Handebol - 01.837.660/0001-94.
Valor recebido pela Entidade R$180.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 120

Associacão Cultural e Desportiva de Maringá (Maringá Seleto Clube) - Futsal - 01.613.610/0001-23.
Valor recebido pela Entidade R$33.600,00
Quantidade de atletas atendidos: 60

Associaçäo de Ginástica de Maringá e Região —Agimar - GR - 06.342.762/0001-52.
Valor recebido pela Entidade R$30.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 100

Associaçao de Pais e Atletas de Nataçäo de Maringá (APAN) - Natação - 05.516.433/0001-18.
Valor recebido pela Entidade R$66.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 35

Associaçao Atlética de Rugby Maringá (AARB) - Rugby - 10.421.323/0001-02.
Valor recebido pela Entidade R$40.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 60

Clube Maringaense de Ciclismo (CMC) - Ciclismo - 01.118.093/0001-16.
Valor recebido pela Entidade R$64.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 50

Associaçäo Maringaense de Karate Shotokan - Karate - 19.456.070/0001-87.
Valor recebido pela Entidade R$ 10.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 50

Associaçao Maringaense de Beisebol (AMB) - Beisebol - 10.870.438/0001-84.
Valor recebido pela Entidade R$128.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 60

Associaçäo Maringaense de Tênis de Mesa (AMTM) - Tênis de Mesa - 04.480.977/0001-04.
Valor recebido pela Entidade R$49.760,00
Quantidade de atletas atendidos: 30

AssociaçAo dos Deficientes por Amputacao de Maringá (ASSAMA) - Paravolei - 01.375.376/0001-43.
Valor recebido pela Entidade R$8.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 25

Associação de Atletismo de Maringá (AAM) —Atletismo - 02.265.911/0001-76.
Valor recebido pela Entidade R$66.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 110

Associação Maringaense de Vôlei de Praia (AMVP) - Vôlei de Praia - 04.571.078/0001-17.
Valor recebido pela Entidade R$80.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 30

Associação Maringaense de Voleibol (AMAVOLEI) - Voleibol - 03.806.428/0001-14.
Valor recebido pela Entidade R$141.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 50

Associação de Maringá de Taekwondo (AMT) - Taekwondo - 03.786.438/0001-35.
Valor recebido pela Entidade R$15.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 50

Associaçao Maringaense de Softbol (AMS) - Softbol - 13.036.567/0001-60.
Valor recebido pela Entidade R$85.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 60

Associação de Judo dos Atletas de Maringá (AJAM) - Judo - 15.397.823/0001-70.
Valor recebido pela Entidade R$39.000,00
Quantidade de atletas atendidos: 50

Silvio 	é P. 1drigues
AsesrP 	1 ico )

Marcos A 	o Batista
Gerente

I74

,-x